
Subject: nüchtern oder nicht?
Posted by mercy on Mon, 27 Aug 2012 08:21:26 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo :)

In ein paar Wochen lasse ich mein jüngstes Böckchen kastrieren. Vorher habe ich schon zwei
andere kastrieren lassen, doch die haben länger gebraucht um das wegzustecken. Und nun
meine Frage: Müssen sie wirklich vor der Operation nüchtern sein? Meine zwei anderen
durften dann ab sechs uhr abends nichts mehr fressen außer Heu und auch nach der Kastra
erstmal nichts. Sie haben lange dann gar nichts mehr gefressen außer frischem löwenzahn
und gras und haben stark abgenommen. Ich habe auch mal gelesen das Chinchillas vor der
Kastra auf keinen Fall nüchtern sein sollen da es so länger dauert bis sie danach wieder
fressen und das das sogar gefährlich sein kann. Unser Tierarzt hat das Gegenteil behauptet
aber ich bin mir da nicht so sicher.
Heute geht es den zwei älteren Böckchen gottseidank wieder gut! :)

Kennt ihr euch damit aus oder habt ihr schon ähnliches gehört?

Schonmal danke im voraus :)

liebe Grüße,
mercy

Subject: Re: nüchtern oder nicht?
Posted by speddy on Mon, 27 Aug 2012 15:38:45 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo,
ich habe noch nie gehört, dass ein Chin nüchtern sein muss.
Meine TÄ legt Chins in Narkose, auch wenn sie gerade gefressen haben. 

An Deiner Stelle würde ich um diesen TA einen ganz großen Bogen machen und mir sofort
einen chin-erfahrenen TA suchen.
Nicht jeder TA kennt sich mit unseren Lieblingen aus.

LG
speddy
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Subject: Re: nüchtern oder nicht?
Posted by mercy on Mon, 27 Aug 2012 17:21:52 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ja darüber hab ich mir auch schon Gedanken gemacht. Es handelt sich um einen Kleintierarzt
der behauptete sich damit auszukennen und dieser hielt es für ein Gerücht das die Tiere nicht
nüchtern sein müssen. Wir gehen schon jahrelang zu diesem Tierarzt mit der Katze von
meiner Mutter aber dann scheint sich dieser wohl nicht mit Chinchillas auszukennen.

Vielen dank für deine Antwort :)

liebe Grüße,
mercy

Subject: Re: nüchtern oder nicht?
Posted by Chinchill82 on Mon, 27 Aug 2012 21:31:09 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Huhu, 

Chinchillas haben einen sogenannten Stopfdarm.
Das heißt, dass sie immer Futter nachschieben müssen um keine Verstopfung zu bekommen.

Wenn du nun über Nacht kein Futter zur Verfügung stellst, dann kann es schnell passieren,
dass der Kleine Probleme damit bekommt.
Auch nach der Kastration würde ich aus oben genannten Grund nicht auf Futter verzichten.

Subject: Re: nüchtern oder nicht?
Posted by mercy on Tue, 28 Aug 2012 07:59:54 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Danke für deine Antwort :)
Ja genau das ist der Grund weshalb ich skeptisch wurde.
Ich werde mich für meinen Kleinen bei einem anderen Tierarzt informieren.

Liebe Grüße,
mercy
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Subject: Re: nüchtern oder nicht?
Posted by Fabio_Forest on Wed, 29 Aug 2012 06:48:56 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ja mach das mal.
Ich habe meinen kleinen auch vor ein paar Wochen kastrieren lassen
und der Tierarzt hat mir nichts davon gesagt, dass er nüchtern sein soll. Es hat auch alles gut
geklappt.

Gruß, Fabio

Subject: Re: nüchtern oder nicht?
Posted by mercy on Wed, 29 Aug 2012 06:57:35 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hey,

ja ich habe noch eine kleine Auswahl an Tierärzten hier in meiner Umgebung. Einer von denen
wird sich hoffentlich auskennen! :) 

Noch mal Danke für eure Antworten und Ratschläge

Liebe Grüße,
mercy
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